
RADA CESKE REPUBLIKY 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

S? ^vÀjfà&féfoîWî Krátká 10 tel.: 02.781 38 30 fax: 02.781 08 85 e-mail: lnfo@rrtv.cz http://www.rrtv.cz 

ROZHODNUTI O UDĚLENI LICENCE 

Účastník řízení: R T V Cheb, k.s. 
Na Vyhlídce 20 
Cheb 

PSČ: 350 01 

Č.j.:Ru/118/0l /fy# 
Zasedání Rady 8 bod 9 
Vyřizuje : F.Kučera 

Statutární orgán - komplementář: 

komplementář: Antonín Hofmann 
komplementář: Danuše Hofmannová 

Způsob jednání: Za společnost jedná pan 

Antonín Hofmann. 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti 
dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání, v platném znění, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném 
znění, vydává toto 

r o z h o d n u t í : 

1) Rada uděluje společnosti RTV Cheb, k.s., se sídlem v Chebu, Na Vyhlídce 20, IČO : 18233651 
l i c e n c i k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é s t a n i c e s n á z v e m RÁDIO 
E G R E N S I S . 

Licence se uděluje na dobu 6 let, a to ode dne 1.1.2002 do 31.12.2007. 

2) Specifikace vysílání: v pásmu VKV I I , název stanice je RÁDIO E G R E N S I S . Časový 
rozsah vysílání je 24 hodin denně. Základní charakteristika programu: Hudební rádio' s regionálním 
zpravodajstvím. 

mailto:lnfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


3) Technické prostředky určené k vysílání: 

kmitočtová síť sestávající z kmitočtů : 

92,5 MHz/1 kW MARIÁNSKÉ LÁZNĚ-DYLEŇ 
93.2 MHz/1 kW C H L U M NAD OHŘÍ 
88.3 MHz/0,2 kW K A R L O V Y VARY-SÍDLIŠTĚ 
100,0 MHz/0,2 kW TACHOV 

dle příslušných listů technických parametrů. 

V souladu s ustanovením § 12, odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat veškeré 
údaje týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše citovaného zákona v jeho 
žádosti o licenci č. RR 0509. Tyto údaje tvoří text 2 stran přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Příslušné listy technických parametrů tvoří příloha č. 2, příloha č. 3, příloha č. 4 a příloha č. 5. 

Přílohy č. 1, 2, 3, 4 a 5 jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : ? 

Podkladem pro rozhodnutí Rady byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0509, doručená Radě dne 
14.2.2001 a zaevidovaná v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 636,kterou účastník řízení doplnil 
podáním ze dne s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, a ostatní 
písemné doklady (zejména projekt rozhlasové stanice RÁDIO E G R E N S I S , výpis 
z obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem v Plzni v oddíle A, vložce 5550, ze 
dne 31.1.2001, a bankovní informace o účastníku řízení od ústavu ČSOB, a.s., obchodní síť IPB ze 
dne 7.2.2001), předložené v průběhu správního řízení a projednané při předběžném slyšení dne 
18.4.2001 a při veřejném slyšení dne 25.4.2001. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje zájem 
veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou skladbu 
programu. 

Rada konstatovala, že společnost RTV Cheb, k.s., je způsobilá stát se provozovatelem s licencí 
v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění. 



O povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném znění dle 
kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby uvedené žadatelem 
v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že 
údaje uvedené v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí jsou pro provozovatele závazné zcela. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění, dne 16.3.2001. 

P O U Č E N Í : 

Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí o udělení licence nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 
30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 22.5.2001 



PŘÍLOHA č.l 

Název stanice RÁDIO E G R E N S I S 

Časový rozsah vysílání 24 hod./den 

Základní charakteristika programu Hudební rádio s regionálním zpravodajstvím 

A. Profil stanice. 
Rádio Egrensis se od samého počátku svého vysílání profiluje jako hudební stanice 
s vysokým podílem české hudební produkce a regionálního zpravodajství./.../ 

B. Charakteristika programu. 
/ . . . / Program je navržen jako hudební se zpravodajskými vstupy a regionálními 

informacemi. 
Hudební bloky a jejich skladba se pro období platnosti licence nedá odhadnout, avšak 

úkolem rádia zůstává propagace české hudební tvorby rozmanitých žánrů a zejména tvorby 
regionální.Ve zpravodajství se stále více uplatňují informace komerčního typu zaměřené 
na lázeňské a zahraniční návštěvníky. 

Změnou územně správních celků bude jistě potřeba ve spolupráci 
s regionálním tiskem po určitou dobu zařazovat do vysílání informačně organizační bloky, 
jako možnou pomoc při orientaci občanů . / . . . / 

C. Návrh kontrolovatelných programových parametrů. 
/ . . . / Domníváme se, že kontrolovatelným parametrem by mohl být podíl české hudby a 

navrhujeme procento české k zahraniční ne méně než 30/70. 
Jiným možným parametrem by mohlo být množství zpravodajských relací v denním 
vysílání. yS 

Programové schéma Radia Egrensis 
pondělí - pátek 

06:00 zprávy, 07:00 zprávy BBC, 07.05 Písničky na přání, 07:30 ,Cteme z region, tisku, 
08:00 zprávy, 08:20 To je maso, 08:45 Kultura v regionu, 09.00 zprávy, 09:30 Týdeníky záp. 
novin(středa), 10:00 zprávy, 10:05 Podnikatelská inzerce, 11:00 sport, 11:05 Na kafíčko 
s Katerinou(úterý, středa, čtvrtek), Dopolední kviz (pondělí, pátek), 12:00 zprávy, 12:05 
Písničky na přání (pondělí, úterý, středa), 12:05 Telefonní inzerce (čtvrtek), 12:05 Cadillac 
(pátek), 13:00 zprávy, 13:20 Filmové minuty rádia Egrensis, 13.30 Týdeníky západočeských 
novin(středa), 14:00 zprávy, 14:20 To je maso, 14.30 Kultura v regionu(pátek), 15:00 zprávy, 
15:05 Auto-moto-forum (pátek), 15:20 Kultura v regionu (pondělí-čtvrtek), 15:30 Telefonní 
inzerce, 16:00 Sport, 16:10 Šibenice (pondělí - čtvrtek), 16:20 Tatínku, já chci pejska (úterý), 
16:20 Maso speiál (pátek), 16:40 Šibenice losování (pátek), 17:00 zprávy, 17:05 Písničky na 
přání (pondělí - pátek), 18:00 zprávy, 18:05 Podnikatelská inzerce, 19:00 přehled zprávy, 
19:10 To je maso, 20:00 Black beat hour(pondělí), BPM (úterý), Larry Session (středa), 
Hitparáda rádia Egrensis (čtvrtek), 3x a dost (pátek), 21-.10 Filmové minuty rádia Egrensis 
(pondělí - pátek), 21:30 Večerní tulení (středa), 23:20 Červenání s doktorem Radimem 
Uzlem, 00:00 Juke Box Heroe (úterý), Hvězdy z masa a kostí (středa), Z očí do ucha (pátek), 
2:10 To je maso(pondělí-pátek), 4:10 Filmové minuty rádia Egrensis (pondělí-pátek) 

1 



Programové schéma rádia Egrensis-víkend 

Sobota: 07:30 počasí, 
08:45 kultura v regionu 
09:30 počasí 
10:00 zprávy 
10.05 podnikatelská inzerce 
11:00 písničky na přání 
12:00 zprávy 
14:00 zprávy 
14:30 podnikatelská inzerce 
15:20 kultura v regionu 
15:00 sportovní zprávy 
16:00 zprávy 
18:00 podnikatelská inzerce 
19:00 přehled zpráv 
20:00 maratón písniček na přání. 

Neděle: 07:30 počasí 
08:45 kultura v regionu 
09:30 počasí 
10:00 podnikatelská inzerce 
11:00 písničky na přání 
12:00Ta naše písnička česká-lidová a dechová hudba (30 min.) 
14:30 podnikatelská inzerce í-
15:20 kultura v regionu ? 

18:00 podnikatelská inzerce. 

IKaždou hodinu aktuální dopravní hlášení a HORKÁ L I N K A rádia 
EGRENSIS! 

E . Cílová skupina recipientů. 
Společnost usiluje o posluchače ve věku 25-50 let. 

2 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r ~ i 
Účastník řízení: RTV CHEB k.s. 

Dlouhá 10 

350 02 Cheb 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/154/05. 
Zasedání Rády 13/ poř. č. 21 
Vyřizuje: Michaela Zábojníkova 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), § 12 odst. 8 
a §23 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správního řádu), v platném znění, vydala dne 28. června 2005 toto < 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového programu RÁDIO EGRENSIS prostřednictvím vysílačů, 
udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/118/01 ze dne 22. května 2001, ve znění pozdějších změn, se na 
základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 31. prosince 2015. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním doručeným Radě dne 27. května 2005, evidovaným v knize došlé pošty Úřadu 
Rady pod č.j. 07, požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence o dobu 8 let, tj. do 31. prosince 
2015. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu 
platnosti licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysílání o 
dobu 8 let. Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší 
dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel 
nesplňuje podmínky podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. 

ROZHODNUTÍ: 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Účastník řízení v podání Radě předložil jako podstatné náležitosti žádosti: 

• ověřený výpis z obchodního rejstříku z 4. května 2005; 
• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 

řízení o vyrovnání a že nevstoupil do likvidace z 25. května 2005; 
• potvrzení Finančního úřadu v Chebu, že společnost RTV Cheb k.s., Antonín Hofmann a Danuše 

Hofmannová ke dni 24. května 2005 nemají daňové nedoplatky; 
• potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení v Chebu, že společnost RTV Cheb k.s., Antonín 

Hofmann a Danuše Hofmannová ke dni 3. května 2005 nemají splatný nedoplatek na pojistném a penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

• čestné prohlášení, že nemá splatný nedoplatek pojistného na veřejné zdravotní pojištění s potvrzeními : 
- VZP ČR - Cheb potvrzuje, že k 11. květnu 2005 nemá splatný nedoplatek, 

VOZP ČR - Plzeň potvrzuje, že společnost RTV Cheb k.s., Antonín Hofmann, Danuše Hofmannová a 
Vladislava Fenolová k 3. květnu 2005 nemá splatný nedoplatek, 
OZP ČR - Karlovy Vary potvrzuje, že k 4. květnu 2005 nemá splatný nedoplatek; 

• čestné prohlášení, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace z 25. května 
2005; 

• výpis z evidence Rejstříku trestů členů společnosti: 
Komplementář-Antonín Hofmann - 13. května 2005-nemá záznam, 
Komplementář - Danuše Hofmannová - 13. května 2005 - nemá záznam, 
Komanditista - Vladislava Fenclové - 16. května 2005 - nemá záznam; 
čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysílání ze zákona ani obchodních společností 
zřízených provozovatelem vysílání ze zákona z 25. května 2005. 

Žádost účastníka řízení byla podána v termínu stanoveném § 12 odst. 10 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb.; 
účastníku řízení nebyla v době od 4. července 2001 opakovaně pravomocným rozhodnutím uložena sankce 
za závažné porušení povinností specifikovaných v § 12 odst. 12 písm. a ) - f ) zákona č. 231/2001 Sb. 

U kmitočtů využívaných účastníkem řízení nedošlo ke změně plánu využití kmitočtového spektra určeného 
pro rozhlasové či televizní vysílání z důvodu plnění mezinárodní smlouvy týkající se koordinace kmitočtů dle 
§ 12 odst. 11 zákona č. 231/2001 Sb. 

Rada na základě posouzení žádosti rozhodla v souladu s ustanovením § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. 
a licenci prodloužila na dobu do 31. prosince 2015. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 16. května 2005. 



Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není možné podat žalobu dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 

V Praze dne 12.. o července 2005 

Ing. JiřfŠenkýř 
pověřený místopředseda 

Rady pro rozr|s^^é^a^levizní vysílán 

Pro rozhlasy a tai&nmf 

100 00 Praha 10, Krátká 1 0 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/6, T20 oo Praha 2 

TeL: + 420 2714 813 830 / Fax: + 420 2jq 810 885 
www.rrtv.cz 

RTVCheb, k. s. 
Dlouhá 10/42 
35002 Cheb 
Česká republika 

Sp. zn./ldent.: 2014/319/bar/RTV 
Č.j.: bar/2187/2014 
Zasedání Rady č. 12 - 2014 / poř.č.: 67 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

Rada uděluje společnosti RTV Cheb, k. s. se sídlem Dlouhá 10/42, 350 02 Cheb, identifikační číslo 
18233651, transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních vysílačů 
podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program RÁDIO 
EGRENSIS na kmitočtu 93,2 MHz o vyzářeném výkonu 1 kW z vysílacího stanoviště Cheb, kmitočtu 88,3 MHz 
o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího stanoviště Karlovy Vary, kmitočtu 92,5 MHz o vyzářeném výkonu 
5 kW z vysílacího stanoviště Mariánské Lázně, kmitočtu 100,0 MHz o vyzářeném výkonu 200 W z vysílacího 
stanoviště Tachova kmitočtu 107,9 MHz o vyzářeném výkonu 38 W z vysílacího stanoviště Aš na dobu do 
10. října 2025. 

Název programu: 
RÁDIO EGRENSIS 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
• 93,2 MHz / 1 kW, vysílací stanoviště Cheb 
• 88,3 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Karlovy Vary 
• 92,5 MHz / 5 kW, vysílací stanoviště Mariánské Lázně 
• 100,0 MHz / 200 W, vysílací stanoviště Tachov 
• 107,9 MHz / 38 W, vysílací stanoviště Aš 

Základní programová specifikace: 
Hudební rádio s regionálním zpravodajstvím 

Další programové podmínky: 
Podle licence udělené rozhodnutím čj. Ru/118/01 ze dne 22. 5. 2001 ve znění pozdějších změn 

R O Z H O D N U T I 

2187-1 

http://www.rrtv.cz


Odůvodnění: 

Společnost RTV Cheb, k. s. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu RÁDIO EGRENSIS šířeného 
prostřednictvím vysílačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady čj. Ru/118/01 ze dne 22. 5. 2001 
ve znění pozdějších změn, jejíž platnost byla rozhodnutím Rady čj. Rp/154/05 ze dne 12. 7. 2005 prodloužena 
do 31. 12. 2015. 

Dne 26. března 2014 pod čj. 2331/2014 byla Radě doručena žádost provozovatele RTV Cheb, k. s. o udělení 
transformační licence podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb. je provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá 
na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který se písemně 
zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální rozhlasové vysílání a na základě 
usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové vysílání, oprávněn 
písemně požádat Radu o udělení transformační licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 
2025. 

Žádost o transformační licenci musí být Radě doručena v období od počátku 24. do konce 18. měsíce před 
pozbytím platnosti stávající licence (článek II bod 2. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro vysílání shodné 
s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které provozovatel rozhlasového 
vysílání vysílá, s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 odst. 4 písm. d) zákona č. 231/ 
/2001 Sb. (článek II bod 4. věta druhá zákona č. 196/2009 Sb.). 

Provozovatel RTV Cheb, k. s. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené lhůtě a zároveň 
se zavázal ve smyslu článku II bod 1. zákona č. 196/2009 Sb., že bude ve svém vysílání podporovat přechod 
na zemské digitální rozhlasové vysílání a ukončí analogové vysílání na základě usnesení vlády o přechodu 
na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Správní poplatek za přijetí žádosti o udělení oprávnění nebo o prodloužení platnosti oprávnění k provozování 
rozhlasového vysílání ve výši 25 000 - Kč podle položky 67 písm. a) sazebníku správních poplatků (příloha 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů) byl uhrazen dne 7. 4. 
2014. 

Protože žádost o udělení transformační licence splňuje náležitosti podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., 
Rada dospěla k závěru, že nic nebrání žádosti provozovatele o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

Rada podle ustanovení článku II bod 7. zákona č. 196/2009 Sb. rozhodne o odebrání transformační licence, 
pokud provozovatel opakovaně poruší svůj písemný závazek podporovat ve svém vysílání přechod na 
zemské digitální rozhlasové vysílání nebo pokud neukončí analogové vysílání v termínu stanoveném 
usnesením vlády. 

V Praze dne: 17.6.2014 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (mapa, 18.6.2014, diagram využití rádiových kmitočtů) 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2014.06.20 15:40:00 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-17 676/2014-613 ze dne 4. 4. 2014. 
Diagram využití rádiových kmitočtů provozovatele RTV Cheb, k.s. určených pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV, stanovený podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. (modrá barva). 

2187-3 


